Ghazali memiliki banyak predikat, beliau

seorang filosof, teolog, psikologi, ahli

hukum dan seorang tokoh sufi. Di Barat

Al-Ghazali dikenal dengan nama

“Algazel”. Nama lengkap Al-Ghazali

adalah Abu Hamid Muhammad ibn

Muhammad ibn Muhammad Al-Thusi Al-

Ghazali. Al-Ghazali lahir pada tahun 450

H/1058 M di kota kecil Khurasan bernama

Thus. Dari ayah seorang penemuan wool

(ghazzal) sehingga dijuluki Al- Ghazali

(Soleh, 2013).

Dalam kehidupannya, dia belajar

ilmu pengetahuan dasar di kota Thus, lalu

di Jurjan, dalam bidang hukum (fiqih) di

bawah bimbingan Abu Nasr Al-Ismaili

(1015-1085).

Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058

M di kota kecil Khurasan bernama

Thus. Dari ayah seorang penemuan

wool (ghazzal) sehingga dijuluki Al-

Ghazali.

2. Paradigma kepribadian Islam.

Kepribadian (Personality) berasal dari

kata person yang secara bahasa

memiliki arti: 1) an Individual human

being (sosok manusia sebagai